
 

     

 

 

  ДОБРУШСКІ РАЁННЫ 

  ВЫКАНАУЧЫ КАМІТЭТ 

  ЖГУНСКІ СЕЛЬСКІ 

  ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ 

       

       

    

  РАШЭННЕ     
  25.10.2023г. № 80 
  

   Гомельская вобласць 

  Добрушскі раён,  аг. Жгунь 

  

 

    

 ДОБРУШСКИЙ РАЙОННЫЙ 

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 ЖГУНСКИЙЙ  СЕЛЬСКИЙ   

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

  

  

 
РЕШЕНИЕ 
 

  

Гомельская область 

Добрушский район, аг. Жгунь 

 

 

 

Об образовании избирательных 

округов по выборам депутатов 

Жгунского сельского Совета 

депутатов двадцать девятого созыва 

 

 

 На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Жгунского сельского Совета 

депутатов от 25 августа 2023 г. №108 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ», Жгунский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

        Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Жгунского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

         

 

 

Исполняющий обязанности                                        А.М. Корчигина 

                                                            

 

Управляющий делами                                                 Л.А. Бурова 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению 

Жгунского сельского 

исполнительного комитета 

26.10.2023 №96 

 

Избирательные округа по выборам депутатов  

Жгунского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

Мозырский избирательный округ № 1 

    В состав округа входит часть агрогородка Жгунь в границах: 

улицы: ул.Мозырская,  ул.Молодежная, ул. Любови Степуковой, ул. 

Юбилейная д. 1В. 

    Численность избирателей в избирательном округе – 164. 

 

Юбилейный избирательный округ № 2 

      В состав округа входит часть агрогородка Жгунь в границах: 

улицы: ул. Добрушская, ул. Юбилейная исключая дома № 6,8,10. 

Численность избирателей в избирательном округе – 180. 

 

Советский  избирательный округ № 3 

      В состав округа входит часть агрогородка Жгунь в границах: 

улицы: ул. Советская, ул. Заозерная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 171. 

 

Школьный  избирательный округ № 4 

     В состав округа входит часть агрогородка Жгунь в границах: 

улицы: ул.Школьная (за исключением домов № 2,4,6,8) ул. 40 лет 

Победы, ул.Юбилейная (дома № 6,8,10) ул. Рабочая (дома № 

4,12,20,22,28,34,1,3,5,7,15,17,23,25,40,42,44,46,54,58,60), ул. 

Демьянковская дома 1, д.2а 

Численность избирателей в избирательном округе – 195 

 

Демьянковский  избирательный округ № 5 

     В состав округа входит часть агрогородка Жгунь в границах: 

улицы: ул.Садовая, ул. Демьянковская (за исключением домов № 1, 2а) 

 ул. Гродненская, ул. Жевнова Ф.К. 

Численность избирателей в избирательном округе – 177. 

 

 

 

 

 



Восточный  избирательный округ № 6 

В состав округа входит часть агрогородка Жгунь в границах:  

ул. Рабочая (исключая дома № 4, 12, 20, 22, 28, 34, 1, 3, 5, 7, 15, 17, 23,   

25,40,42,44,46,54,58,60), ул.Школьная (дома № 2,4,6,8 и часть деревни 

Жгуно-Буда ул. Октябрист) ул. Совхозная, ул. Школьная, ул. Новый 

сад, ул. Советская: (дома № 246, 244, 240, 238, 226, 222, 214, 208, 206, 

172, 160, 156, 150, 146, 144, 136, 132, 130,128). 

Численность избирателей в избирательном округе – 187. 

 

Западный  избирательный округ № 7 

       В состав округа входит часть деревни Жгуно-Буда в границах: 

улицы: Дружбы, Лесная, (исключая дом № 30),  ул. Советская  

(исключая дома № 246, 244, 240, 238, 226, 222, 

214,208,206,172,160,156,150,146,144, 136,132,130,128). 

Численность избирателей в избирательном округе – 193. 

 

 

 

Управляющий делами                                                 Л.А. Бурова 

 


